ПРОТОКОЛ

заседания экспертного совета

конкурса мини-проектов «Отрадный – территория развития» 2013 г.

в рамках проекта «Территория развития»

г. Отрадный                                                                                        «8» октября 2013 г.

На заседании присутствуют:

Члены экспертного совета:

1. Акимова Татьяна Николаевна - исполнительный директор РБФ «Самарская губерния»

2. Кандрахин Александр Анатольевич - заместитель Главы городского округа Отрадный, Депутат Думы городского округа Отрадный Самарской области V созыва

3. Каниболцкая Елена Васильевна -
начальник информационно-аналитического отдела Думы городского округа
4. Захарова Ольга Валентиновна - заместитель
руководителя МКУ «Управление социальной защиты населения городского округа Отрадный»

5. Елисеева Юлия Юрьевна – директору МКУ «Дом общественных организаций» г.о.Отрадный
Кворум - 72%. Заседание правомочно.

Повестка дня:
1. Об избрании председателя Экспертного Совета
2. О финансировании мини-проектов в рамках конкурса «Отрадный – территория развития»
3. О награждении участников конкурса идей «Отрадный – город мечты»
По первому вопросу:

Слушали: Елисееву Ю.Ю. с предложением избрать председателем экспертного совета и поручить проведение заседания экспертного совета от «08» октября 2013 г. - Акимовой Т.Н. – исполнительному директора регионального благотворительного фонда «Самарская губерния».

Постановили: Избрать Акимову Т.Н. председателем экспертного совета и поручить ей проведение заседания экспертного совета от «08» октября 2013 г.

Голосовали:
«За» - 4

«Против» - 0
«Воздержались» - 1
По второму вопросу:

Слушали: Елисееву Ю.Ю., Акимову Т.Н., с информацией о поступивших заявках. На конкурс мини-проектов подано 15 заявок, из них соответствующих Положению о конкурсе – 15.
                    Кандрахина А. А., Каниболоцкую Е. В., Захарову О. В., Елисееву Ю.Ю., Акимову Т.Н. с экспертными оценками проектов, представленных на конкурс.

Постановили:
Поддержать в полном объеме 9 проектов, участников конкурса, не получившим поддержку, вручить диплом участника:
	№
	ФИО руководителя проекта/ наименование организации
	Название проекта
	Запрашиваемая сумма
	Решение

	номинация «Город радости»

	1
	Корнеева Нина Васильевна
МБУК «Клуб «Юность»
	Нескучный дворик
	25 000 руб.
	поддержать

	2
	Данилов Николай Андреевич Отрадненская общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны и труда. Вооруженных  сил и правоохранительных органов
	Школа для пенсионеров
	25 000 руб.
	поддержать

	3
	Гурьянова Галина Тимофеевна региональная молодежная общественная организация «Зеленая планета»
	Мы в ответе за нашу планету
	25 000 руб.
	поддержать

	4
	Олейник Наталья Алексеевна

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система»

	Игромир
	25 000 руб.
	не поддерживать

	номинация «Город музыки и танцев»

	5
	Ковальская Наталья Петровна Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Дворец культуры «Россия»
	Фестиваль военно-патриотической песни
	25 000 руб.
	поддержать

	6
	Гурьянова Галина Тимофеевна региональная молодежная общественная организация «Зеленая планета»
	Молодежный фестиваль «ХИП-ХОП»
	25 000 руб.
	поддержать

	номинация «Город здоровья»

	7
	Ваничкина  Валентина Ивановна Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя общеобразовательная школа № 7 городского округа Отрадный Самарской области «Наши дети» Королева Г.В.
	Прочь уныние
	25 000 руб.
	поддержать

	8
	Бабинская Светлана Владимировна

Региональная общественная организация помощи, поддержки и содействия многодетным семьям по Самарской области «Источник жизни»
	Зарядка для зарядки
	25 000 руб.
	поддержать

	9
	Ковальская Наталья Петровна Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Дворец культуры «Россия»
	Второго шанса может и не быть
	25 000 руб.
	поддержать

	10
	Клыкова Валентина Федоровна Отрадненская городская общественная организация Самарской областной организации Общероссийской общественной  организации «Всероссийскому обществу инвалидов»

	Азбука творчества

	25 000 руб.
	не поддерживать

	номинация «Город детей и родителей»

	11
	Брыкина Наталья Алексеевна Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя общеобразовательная школа № 8 городского округа Отрадный Самарской области «Наши дети»
	4 шага к детству
	25 000 руб.
	поддержать

	12
	Гурьянова Галина Тимофеевна региональная молодежная общественная организация «Зеленая планета»
	Маршруты памяти
	25 000 руб.
	не поддерживать

	13
	Брыкина Наталья Алексеевна Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средней общеобразовательной школе № 8 городского округа Отрадный Самарской области
	Проект:

«Мы вместе»

	25 000 руб.
	не поддерживать

	14
	Долгова Ольга Васильевна Структурное подразделение «Детский сад №13» государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской области средней общеобразовательной школа № 7 городского округа Отрадный Самарской области
	Клуб семейного развития «Сближение»

	25 000 руб.
	не поддерживать

	15
	Бабинская Светлана Владимировна Региональная общественная организация помощи, поддержки и содействия многодетным семьям по Самарской области «Источник жизни»
	Связь поколений
	25 000 руб.
	не поддерживать

Голосовали:

«За» - 5
«Против» - 0

«Воздержались» - 0

По третьему вопросу:
Слушали: Акимову Т.Н. с предложением

Постановили: наградить дипломами участников и подарками всех заявителей в конкурсе идей «Отрадный – территория мечты»

Голосовали:

«За» - 5

«Против» - 0

«Воздержались» - 0
Члены экспертного совета:
Кандрахин А.А.
Каниболцкая Е.В.
Захарова О.В.

Елисеева Ю.Ю.
Председатель экспертного Совета:

Акимова Т.Н.